PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Campo Grande, 1585 - CEP - 79.965-000 - Fone: (67) 3476-3500

CNPJ 15.403.041/0001-04

e-mail: licitacao@itaquirai.ms.gov.br

L..C.M.M

1º ADENDO AO EDITAL DE AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
(TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I)

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 96/2025

MODALIDADE: DISPENSA PRESENCIAL Nº. 32/2025

A Prefeitura de Itaquiraí, Estado do Mato Grosso do Sul, através do Agente de
Contratação e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, que obedecendo aos princípios inerentes à
Administração, procede as seguintes retificações:

1. DAS ALTERAÇÕES

Em virtude da necessidade de correção, fica alterado por meio deste instrumento, o

Termo de Referência, Anexo I do Edital de aviso de contratação direta em epígrafe.

Onde se lê:

No Termo de Referência;

Item

ESPECIFICAÇÃO

1
Serviços de hospedagem e manutenção do web-site da Prefeitura de Itaquiraí
(www.itaquirai.ms.gov.br).

Leia-se:

No Termo de Referência;

Item

ESPECIFICAÇÃO

1

Serviços de tecnologia da informação, para os serviços de desenvolvimento,
hospedagem e manutenção do site e serviço de e-mail corporativo (será a
contratação de 80 (Oitenta) caixas postais de no mínimo 25GB cada,) contendo
vídeo chamada e auditoria para as contas da Prefeitura Municipal de
Itaquirai/MS - Serviços de hospedagem e manutenção do web-site da Prefeitura
de Itaquiraí (www.itaquirai.ms.gov.br).

Todos os demais assuntos inerentes ao Edital de aviso de contratação direta

original, não mencionados neste ADENDO, seguem o disposto no Edital.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IL

M
A

 A
N

G
E

LI
N

A
 D

O
S

 S
. S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

ta
qu

ira
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

71
8-

8B
1E

-6
34

C
-A

90
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

71
8-

8B
1E

-6
34

C
-A

90
F

PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Campo Grande, 1585 - CEP - 79.965-000 - Fone: (67) 3476-3500

CNPJ 15.403.041/0001-04

e-mail: licitacao@itaquirai.ms.gov.br

L..C.M.M

Em virtude da retificação supracitada, fica alterada a data de abertura da sessão
inicial do processo licitatório para o dia 27 de novembro de 2025 às 08:00h (horário
local).

Itaquiraí/MS, 19 de novembro de 2025.

________________________________
Vilma Angelina dos Santos Silva
Secretária Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IL

M
A

 A
N

G
E

LI
N

A
 D

O
S

 S
. S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

ta
qu

ira
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

71
8-

8B
1E

-6
34

C
-A

90
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

71
8-

8B
1E

-6
34

C
-A

90
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1718-8B1E-634C-A90F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VILMA ANGELINA DOS S. SILVA (CPF 365.XXX.XXX-91) em 19/11/2025 10:26:34 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/1718-8B1E-634C-A90F